

Press Release

報道関係各位殿、

2014年1月20日 株式会社ネクステッジテクノロジー

タッチレスインタフェース 「aeroTAP4OF (エアロタップ フォーオーエフ)」最新版発表

株式会社ネクステッジテクノロジー(本社:茨城県つくば市、代表取締役:坂本堪亮、以下ネクステッジ)は、自社開発したタッチレスインタフェース aeroTAP(エアロタップ)技術とopenFrameworks技術を組み合わせたデジタルサイネージ用インターラクティブコンテンツキット aeroTAP4OFの最新を商用利用向けに発表いたしました。

aeroTAP(エアロタップ) URL: http://www.aeroTAP.net
aeroTAP(エアロタップ) for デジタルサイネージ URL: http://www.aerotap.net/?signage

aeroTAP4OF (エアロタップ フォーオーエフ)

「aeroTAP4OF」は、openFrameworks を aeroTAP 技術と共に利用することで、インターラクティブなデジタルコンテンツを提供します。

「aeroTAP」は、PC に接続した汎用の Web カメラを利用してマウスやキーボードを使わずにコンピュータの操作を可能にするタッチレスインタフェース システムです。今回発表する「aeroTAP4OF」では、動き、顔認識、色認識、手のひら認識に加えて、音に反応するデジタルコンテンツも各種搭載されました。

最新のエンターテイメントデジタルコンテンツを安価に提供することで、利用度の低くなった既存のデジタルサイネージディスプレイを再生することができます。キットには現在、16種類のコンテンツが提供されておりユーザは自由にグラフィックスなどのデザインを変更することができます。

最新版では、任意の情報メッセージや緊急メッセージを逐ーコンテンツ画面に表示できる機能が追加され、災害時の情報発信ツールとしても対応が可能です。

設置場所としては、多くの人が集まるショッピングモール、待ち合わせ場所、博物館、水族館や、病院などの待合室などに設置することを想定しています。

aeroTAP 技術を使ったデジタルコンテンツは、触らずに操作を楽しめるため、安全でかつ衛生的です。

株式会社ネクステッジテクノロジーでは、aeroTAP4OFを販売代理店を介しての販売を進めています。

「aeroTAP4OF (エアロタップ フォーオーエフ)」

【動作環境】 Windows Vista/7/8/8.1

【販売価格】 オープン

【販売形態】 販売代理店を介してのリース販売



【会社概要】

株式会社ネクステッジテクノロジー

http://www.nextEDGEtech.com/

ネクステッジテクノロジーは、ソフトウェア製品のグローバリゼーション(インターナショナリゼーションおよびローカリゼーション)に特化したサービスを提供しています。また、2009年には自社開発によるタッチレスインタフェース aeroTAP (エアロタップ)を発表しました。

シェアエッジサイト http://www.shareEDGE.com/aeroTAP(エアロタップ) http://www.aerotap.net/
SpywareGuideサイト http://www.spywareguide.jp

社 名 :株式会社ネクステッジテクノロジー

所在地: 〒305-0031 茨城県つくば市吾妻2-5-1

設 立 : 2004年 3月 資本金 : 1000万円

代表者:代表取締役 坂本 堪亮

事業内容:各種ソフトウェアのインターナショナリゼーション(I18n)およびローカリゼーション(L10n)サービス。海外ソフトウェアのオンライン販売およびサポート。スパイウェア対策製品の販売・サポート、およびコンサルティングサービス。

【このニュースリリースに関する報道機関からの問合せ先】

株式会社ネクステッジテクノロジー

担当:坂本(サカモト) TEL:029-858-1126

Email:contact@nextEDGEtech.com

shareEDGE(シェアエッジ)、aeroTAP(エアロタップ)、スパイウェアガイドは株式会社ネクステッジテクノロジーの登録商標です。

すべての企業名、ブランド名、製品名は各所有者の商標または登録商標です。